
„Zpracování podklad ů pro stanovení záplavových území a map povod ňového ohrožení 
v územní p ůsobnosti státního podniku Povodí Oh ře“                                        OŘ 
 

 
 

Stránka 1 z 15 

       
 

 
Povodí Ohře, státní podnik 

Bezručova 4219 
430 03 Chomutov 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zadávací dokumentace pro ve řejnou zakázku na službu 
zadávanou v otev řeném nadlimitním řízení 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve řejných zakázek v 
platném zn ění (dále jen zákona) 

 
  

textová část 
 
 
 
 
 

„Zpracování podklad ů pro stanovení záplavových území a 
map povod ňového ohrožení v územní p ůsobnosti státního 

podniku Povodí Oh ře“ 
 
 
 
 
 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti v rámci Operačního 
programu Životní prostředí. 
Registrační číslo projektu: CZ.05.1.24/0.0/0.0/19_123/0010215 
 

 
 
 



„Zpracování podklad ů pro stanovení záplavových území a map povod ňového ohrožení 
v územní p ůsobnosti státního podniku Povodí Oh ře“                                        OŘ 
 

 
 

Stránka 2 z 15 

Identifika ční údaje zadavatele 

 
Zadavatel:   Povodí Ohře, státní podnik 
Sídlo:   Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
Zástoupený:  Ing. Zbyněk Folk, generální ředitel 
IČO:    70889988 
DIČ:    CZ70889988 
Telefon:   474 636 111 
e-mail:   poh@poh.cz 
www:   www.poh.cz 
Profil zadavatele:  https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1420.html 
 

KOMUNIKACE V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ, ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ E-ZAK 
- Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá elektronicky, 

nestanoví-li zadavatel v průběhu zadávacího řízení jinak. 
- Zadavatel preferuje vedení písemné komunikace s dodavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK na adrese https://zakazky.eagri.cz (dále jen „E-
ZAK“). Dodavatel může podat nabídku pouze prostřednictvím E-ZAK. 

- Dodavatel může podat nabídku nebo vést jinou komunikaci se zadavatelem 
prostřednictvím  E-ZAK, pouze pokud je registrovaný a přihlášený v E-ZAK. 
Dodavatel se může bezplatně registrovat v E-ZAK na adrese 
https://zakazky.eagri.cz/reqistrace.html.  K dokončení registrace v E-ZAK je 
nezbytné, aby dodavatel byl držitelem platného zaručeného elektronického 
podpisu založeného na kvalifikovaném certifikátu. 

- Podrobné informace k používání E-ZAK v četně informací technické povahy 
jsou dostupné na adrese https://zakazky.eagri.cz/ma nual.html. Kontakt na 
technickou podporu E-ZAK je uveden na adrese http:/ /www.ezak.cz. 

- Dodavatel je srozuměn s tím, že veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené dnem jejich 
odeslání prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, přičemž na doručení 
písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, 
zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu 
upozornění o jejím doručení či nikoli. 

 
1. Vymezení pln ění veřejné zakázky, technické podmínky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí služby 
 
„Zpracování podklad ů pro stanovení záplavových území a map povod ňového 
ohrožení v územní p ůsobnosti státního podniku Povodí Oh ře“ 
 
Klasifikace p ředmětu ve řejné zakázky: 
CPV kód: 71241000-9     Studie proveditelnosti, poradenství, analýza 
 
Předpokládaná hodnota ve řejné zakázky: 
10 893 740,00 Kč bez DPH podle § 16 zákona. 

 
Předmět veřejné zakázky:  

 
Předmětem smlouvy je zpracování díla Zpracování podklad ů pro stanovení 
záplavových území a map povod ňového ohrožení v územní p ůsobnosti státního 
podniku Povodí Oh ře. 

 



„Zpracování podklad ů pro stanovení záplavových území a map povod ňového ohrožení 
v územní p ůsobnosti státního podniku Povodí Oh ře“                                        OŘ 
 

 
 

Stránka 3 z 15 

Cílem díla je vyhotovení studií záplavových území v plném rozsahu a vymezení 
záplavového území včetně aktivní zóny v souladu s vyhláškou č. 79/2018 Sb., o 
způsobu a rozsahu zpracovávání návrhu a stanovování záplavových území a jejich 
dokumentace (dále jen vyhláška), na vodních tocích uvedených v Tabulce řešených 
úseků vodních toků (Začátek a konec úseku je označen kilometráží z technicko-
provozní evidence vodních toků objednatele, tyto hodnoty mohou být upraveny na 
základě geodetického zaměření skutečné délky vymezeného úseku, rozhodující 
pro určení začátku a konce úseku jsou uvedené souřadnice. Z tohoto důvodu se také 
u hodnot ve sloupci "DÉLKA ÚSEKU" jedná o přibližný údaj. Souřadnice jsou 
zaokrouhleny na celé metry.). 

 
Tabulka řešených úseků vodních toků 

 
 
 
 

ID
NÁZEV VODNÍHO 

TOKU
IDVT

Ř.KM 
OD

Ř.KM 
DO

DÉLKA 
ÚSEKU

ZÚ _ X ZÚ _ Y KÚ _ X KÚ _ Y

1 Libchavský potok 
(Libchava)

10101181 0,000 7,505 7,505 km -727713 -975676 -731293 -970523

10,000 17,700 -733731 -983374 -737489 -980350

20,500 28,700 -739664 -979386 -746666 -976895

3 Čepel 10100416 6,374 16,740 10,366 km -751167 -1004368 -750640 -1011340

4 Modla 10226172 0,000 22,200 22,200 km -761982 -991970 -769903 -992237

5 Merboltický potok 10100859 2,400 6,700 4,300 km -737206 -974752 -740347 -976489

6 Chlumecký potok 
(Chlumský)

10105751 0,000 1,600 1,600 km -766921 -971538 -767053 -970103

7 Svatava - HVT č. S 
220

10100091 0,000 30,380 30,380 km -867112 -1013649 -876096 -992824

8 Ostrovský potok 10238244 0,000 1,200 1,200 km -843719 -1004241 -844768 -1003812

9 Borský potok 10226592 2,000 3,600 1,600 km -845616 -1008046 -844259 -1008058

10 Lužický potok 10226149 1,400 3,700 2,300 km -784825 -991366 -782890 -991682

11 Liběšický potok 10228404 0,000 4,200 4,200 km -783714 -988400 -780842 -991024

12 Lučinský potok 10284037 0,000 1,400 1,400 km -841435 -1010910 -841149 -1011858

13 Hazlovský potok - 
HVT č. S 253

10102356 0,000 1,900 1,900 km -893831 -1013089 -893350 -1011664

14 Hasina 10224272 0,000 19,000 19,000 km -790126 -1007103 -787647 -1018195

15 Leska 10100251 0,000 13,200 13,200 km -809140 -1008924 -817951 -1014318

16 Panenský potok 10100181 10,650 27,505 16,855 km -711968 -975648 -702077 -969190

17 Fojtovický potok 10102186 0,000 6,200 6,200 km -740719 -970956 -744793 -973540

18 Obrtka 10284057 3,600 16,900 13,300 km -744861 -997798 -738485 -994280

19 Žejdlík-LBP Oh ře 10221462 0,000 14,000 14,000 km -771509 -1004040 -773995 -994275

20 Sviní potok 10284025 0,000 9,204 9,204 km -775279 -976239 -781090 -972379

2
Bob ří potok- LBP 
Robečského p

10100185 15,900 km



„Zpracování podklad ů pro stanovení záplavových území a map povod ňového ohrožení 
v územní p ůsobnosti státního podniku Povodí Oh ře“                                        OŘ 
 

 
 

Stránka 4 z 15 

Dostupné podklady: 
- U vodních toků ID 6, ID 7, ID 16 a ID 20 jsou dostupné stávající studie záplavových 

území řešených úseků nebo jejich částí. 
- U vodních toků ID 1, ID 3, ID 6, ID 7, ID 8, ID 11, ID 12, ID 14, ID 15, ID 16 ID 17 a ID 19 

jsou dostupné studie záplavových území vodního toku vyššího řádu nebo i nižšího řádu, 
nebo studie záplavových území, na které je na daném vodním toku navazováno.  

Každý vodní tok bude řešen jako samostatná dílčí část. Označení každé dílčí části se bude 
skládat z hlavního názvu - Zpracování podklad ů pro stanovení záplavových území a map 
povod ňového ohrožení v územní p ůsobnosti státního podniku Povodí Oh ře –, dále 
z označení dílčí části – část ID. (číselné označení ID je dáno hodnotou ID z Tabulky 
řešených úseků vodních toků) a z vedlejšího názvu – Název vodního toku (IDVT xxxxxxx) 
– studie záplavového území  nebo Název vodního toku (IDVT xxxxxxx) – studie 
záplavového území, aktualizace . Podrobná specifikace (rozsah prací), včetně 
požadovaných výstupů v tištěné a digitální podobě, a podrobnosti k technickému provedení 
každé dílčí části jsou specifikovány v příloze této smlouvy.  
 
Geografické podklady potřebné pro zpracování záplavových území (jsou předepsány 
vyhláškou č. 79/2018 Sb., v § 4 odst. 1 pod písmeny c), d), e) a v odst. 2) budou pořízeny 
dodavatelem. Jejich nacenění bude součástí položky A – Shromáždění podkladů 
podrobného rozpočtu (Příloha č.2 – Kalkulace nabídkové ceny) 

 
(dále jen „dílo“) 
 
Dodavatel se zavazuje provést na své vlastní náklady a na svou odpovědnost ve prospěch 
objednatele dílo podle podmínek návrhu smlouvy, který je nedílnou součástí této zadávací 
dokumentace, v termínu uvedeném v této smlouvě a zcela dokončené a bezvadné dílo 
předat objednateli. Objednatel se zavazuje zcela dokončené a bezvadné dílo ve sjednaném 
termínu od dodavatele převzít a zaplatit dodavateli cenu díla specifikovanou dále v této 
smlouvě. 
 
Dílo a způsob provedení díla 

 
Dodavatel se zavazuje provést dílo v souladu s platnou legislativou, a to s odbornou péčí, 
v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy a v termínu plnění, jak je definováno níže.  
 
Průběh prací  
Dodavatel bude v průběhu plnění díla organizovat výrobní výbory (VV), a to jeden vstupní, 
minimálně jeden pracovní a jeden závěrečný výrobní výbor, a to pro každou samostatnou 
dílčí část (výrobní výbory lze sdružovat). Ze všech výrobních výborů bude zhotovovat 
písemný zápis, který bude odsouhlasen účastníky VV. Minimálně 14 dní před konáním 
závěrečného výrobního výboru zašle dodavatel objednateli studii v digitální podobě. 
Po úspěšném uzavření závěrečného výrobního výboru dodavatel zajistí kompletaci díla 
a řádně dokončené dílo předá protokolárně zástupci objednatele ve věcech technických. 
  
Dodavatel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu s příslušnými platnými předpisy 
a technickými normami. Dodavatel je zodpovědný za stanovení potřebného rozsahu 
průzkumných prací jako podkladu pro zpracování kvalitního díla. Pokud bude v rámci prací 
objednatelem požadován další průzkum, který nebyl součástí cenové nabídky, dodavatel tyto 
průzkumné práce zajistí za úhradu. 
 
Dílo bude označeno otiskem autorizačního razítka a vlastnoručním podpisem autorizované 
osoby v příslušném oboru či specializaci. 
 



„Zpracování podklad ů pro stanovení záplavových území a map povod ňového ohrožení 
v územní p ůsobnosti státního podniku Povodí Oh ře“                                        OŘ 
 

 
 

Stránka 5 z 15 

Dodavatel prohlašuje, že si pečlivě prostudoval veškeré zadávací podklady a že k tomu, aby 
mohlo být dílo řádně provedeno podle ustanovení této smlouvy, není třeba žádných změn 
nebo úprav zadání. Na vyžádání objednatele dodavatel dodá další vyhotovení díla 
v požadovaném počtu za zvláštní úhradu. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo 
podle ustanovení této smlouvy převzít a zaplatit za dílo dohodnutou cenu. 

 
2. Doba a místo pln ění 
 

Zahájení díla:                       Bez zbyte čného odkladu po nabytí ú činnosti smlouvy  
 
Dokon čení díla : (po schválení v investiční komisi objednatele):    30.09.2023 
 
Dílčí termíny (předání a převzetí dokončených samostatných dílčích částí díla): 

30.04.2021
 30.11.2021 

          30.04.2022 
          30.11.2022 

 Dílčí termín (fyzické předání poslední dokončené samostatné dílčí části díla): 
           31.05.2023 
 

Dodavatel si sám zvolí v jakém díl čím termínu bude jednotlivé díl čí části plnit.  
Přitom musí v sou čtu dodržet minimální po čet předaných samostatných díl čích 
částí díla ke každému díl čímu termínu pln ění dle harmonogramu.  
 
Termín dokončení díla může být po dohodě přiměřeně prodloužen v důsledku 
mimořádných nepředvídatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli stran smlouvy 
dle § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. Dohoda smluvních stran o prodloužení 
termínu dokončení díla musí mít formu písemného dodatku k této smlouvě. 
    
Za písemný doklad o předání se považuje Zjišťovací protokol o předání a převzetí 
díla podepsaný zástupcem objednatele, který je pověřen operativním a technickým 
řízením činností souvisejících se dodavatelem díla. 
 
Místo pln ění: 
Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov. 
 

3. Adresa a lh ůta, v níž je možno písemn ě vyžádat část zadávací dokumentace, 
nebo vysv ětlení zadávací dokumentace 
 
Dodavatel je oprávněn požádat zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace 
pouze prostřednictvím prostředků elektronické komunikace. Zadavatel doporučuje, 
aby dodavatelé případné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zasílali 
prostřednictvím E-ZAK. Bližší informace k použití E-ZAK jsou uvedeny v úvodu této 
zadávací dokumentace ( detailně viz KOMUNIKACE V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ, 
ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ E-ZAK). 
 
Dostupnost zadávací dokumentace 
Zadavatel uveřejňuje zadávací dokumentaci na profilu zadavatele v souladu 
s ustanovením § 96 zákona. 
Internetová adresa profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1420.html 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní zadavatel na profilu zadavatel v souladu 
s ustanovení § 98. 



„Zpracování podklad ů pro stanovení záplavových území a map povod ňového ohrožení 
v územní p ůsobnosti státního podniku Povodí Oh ře“                                        OŘ 
 

 
 

Stránka 6 z 15 

Změna nebo doplnění zadávací dokumentace bude uveřejněná v souladu 
s ustanovením § 99 zákona. 
 

4. Hodnocení nabídek: 
 
Kritéria pro hodnocení nabídek:  

 
Název díl čího hodnotícího kritéria Váha 

Nabídková cena 80 % 
Úroveň zkušeností vedení projektového týmu 
dodavatele 

20 % 

 
Pravidla pro hodnocení nabídek:  

 
V souladu s ustanovením § 115 odst. 1 písm. a) až c) zákona zadavatele stanovuje 
tyto pravidla pro hodnocení nabídek: 

 
 Dílčí hodnotící kritérium č. 1 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria č.1. Nabídková cena bude hodnocena celková 
výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

 Jako výhodnější bude hodnocena nabídka toho účastníka zadávacího řízení, jehož 
 nabídková cena bude nižší oproti nabídkovým cenám nabízeným ostatními účastníky 
 zadávacího řízení.  
  

Tato nabídka obdrží v tomto kritériu 100 bodů. Ostatní nabídky obdrží body dle 
 následujícího vzorce: 
 

Počet bodů dílčího kritéria = 
Hodnota nejnižší nabídkové ceny 

x 100 
Hodnota hodnocené nabídkové ceny 

 
 Následně bude počet bodů dosažený každým účastníkem zadávacího řízení 
 přepočten vahou tohoto dílčího hodnotícího kritéria. Výsledné číslo bude 
 zaokrouhleno na 2 desetinná čísla. 

 
Dílčí hodnotící kritérium č. 2 - Úroveň zkušeností vedení projektového týmu 
dodavatele 
 
Předmětem hodnocení bude úroveň zkušeností vedoucího projektového týmu 
označených dodavatelem za účelem prokázání technické kvalifikace jako osoby, 
která se bude přímo podílet na plnění veřejné zakázky a jejichž kvalita má významný 
dopad na úroveň tohoto plnění. 

V rámci tohoto dílčího kritéria č. 2 bude hodnocen počet akcí - studií záplavových 
území nebo studií odtokových poměrů, kde byl řešen úsek vodního toku o min. délce 
5 km s využitím 1D matematických modelů nebo úsek vodního toku min. délce 3 km s 
využitím kombinovaného 1D / 2D nebo 2D matematických modelů nad rámec 
kvalifikačního kritéria, které uchazeč realizoval za posledních 5 let. Hodnocen bude 
počet akcí v intervalu 1 až 5. 

Při hodnocení bude zohledněn počet referenčních služeb splňujících požadované 
podmínky, na kterých se daná osoba podílela v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení z pozice vedoucího projektového týmu. 



„Zpracování podklad ů pro stanovení záplavových území a map povod ňového ohrožení 
v územní p ůsobnosti státního podniku Povodí Oh ře“                                        OŘ 
 

 
 

Stránka 7 z 15 

Při hodnocení nelze zohlednit službu označenou dodavatelem za účelem prokázání 
splnění podmínek technické kvalifikace. Při hodnocení bude zohledněno maximálně 5 
referenčních služeb vedoucího projektového týmu.   

 

Hodnocení bude provedeno podle následujícího vzorce: 

Počet bodů dílčího kritéria = 
Hodnocený počet studií 

x 100 
Maximální počet studií 

 
Následně bude počet bodů dosažený každým účastníkem zadávacího řízení 

 přepočten vahou tohoto dílčího hodnotícího kritéria. Výsledné číslo bude 
 zaokrouhleno na 2 desetinná čísla. 

Body získané na základě jednotlivých kritérií budou zaokrouhleny na dvě desetinná 
místa a sečteny. Nabídka může obdržet celkem maximálně 100 bodů, a to 80 bodů 
v dílčím hodnotícím kritériu č.1 a 20 bodů v dílčím hodnotícím kritériu č.2. 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejvyšším počtem bodů. Pokud 
bude mít více nabídek shodný nejvyšší počet bodů, je ekonomicky nejvýhodnější 
nabídkou nabídka s nejvyšším počtem bodů v dílčím hodnotícím kritériu č.1 

 

Výsledné po řadí nabídek: 
Celkové pořadí bude stanoveno tím způsobem, že výsledný počet bodů v rámci 
každého dílčího hodnotícího kritéria bude sečten a jako nejvhodnější bude 
hodnocena nabídka s nejvyšším celkovým počtem bodů. V případě rovnosti 
bodových hodnot dvou či více nabídek rozhoduje o celkovém pořadí nabídek pořadí v 
dílčím kritériu č. 1. 
 

5. Požadavky na prokázání kvalifikace ú častníka zadávacího řízení 
 
5.1. Základní způsobilost:  

Základní způsobilost v rozsahu dle § 74 zákona:  
(1) Způsobilým je dodavatel, který 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 
b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

(2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. 
a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 
odstavce 1 písm. a) splňovat 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 



„Zpracování podklad ů pro stanovení záplavových území a map povod ňového ohrožení 
v územní p ůsobnosti státního podniku Povodí Oh ře“                                        OŘ 
 

 
 

Stránka 8 z 15 

(3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby 
uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu.  
 
Prokázání základní způsobilosti dle § 75 zákona: 

(1) Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 
České republice předložením 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 
1 písm. b), 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. d), 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 
 
Předložení kopií dokladů však může dodavatel nahradit dle svého uvážení 
předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel 
příslušnou základní způsobilost splňuje. Čestné prohlášení musí být podepsáno 
osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Účastník může použít vzor 
čestného prohlášení -viz p říloha (formulář). Předložení kopií dokladů může 
dodavatel také nahradit předložením jednotného evropského osvědčení.  
Stáří dokladů - doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

  
5.2. Profesní způsobilost: 

- dle § 77 odst. 1 zákona - výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence 

- dle § 77 odst. 2, písm. a) zákona - oprávnění k podnikání v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky – tzn. výpis z živnostenského rejstříku 
prokazující oprávnění podnikat v předmětu podnikání: Projektová činnost ve 
výstavbě a poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a 
posudků   

- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona - odborná způsobilost – osvědčení o autorizaci 
dle zákona 360/1992 Sb. v oboru vodohospodářské stavby, resp. stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství + příloha (prohlášení, že autorizovaná 
osoba je zaměstnancem dodavatele nebo prohlášení autorizované osoby o 
budoucí spolupráci na zakázce). 

 Doklady prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat 
 splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v dob ě 3 měsíců přede dnem 
 zahájení zadávacího řízení. 

  
5.3. Ekonomická kvalifikace: 

- není požadována 
 
5.4.  Technická kvalifikace: 

- dle § 79 odst. 2, písm. b) zákona 
seznam významných služeb  poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení. 
V souladu s § 73 odst. 6 zákona stanovuje zadavatel takto:  



„Zpracování podklad ů pro stanovení záplavových území a map povod ňového ohrožení 
v územní p ůsobnosti státního podniku Povodí Oh ře“                                        OŘ 
 

 
 

Stránka 9 z 15 

Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v seznamu významných služeb 
poskytovaných v posledních 5 let prokáže: 
 
• 1 službu, jejímž předmětem byla studie záplavových území nebo studie 

odtokových poměrů, na úseku vodního toku o min. délce 10 km s využitím 1D 
matematických modelů 

 
a současně 
 

• 1 službu, jejímž předmětem byla studie záplavových území či studie 
odtokových poměrů, na uceleném úseku vodního toku o min. délce 3 km s 
využitím kombinovaného 1D / 2D (koryto 1D, inundace 2D) nebo 2D 
matematických modelů 

 
V předloženém seznamu budou uvedeny alespoň následující údaje: název 
objednatele, předmět významné služby a její rozsah (cena), doba realizace 
významné služby, kontaktní osoba objednatele. 
 

- dle § 79 odst. 2, písm. c) zákona 
seznam technik ů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky bez ohledu 
na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k 
 dodavateli, který bude obsahovat alespoň 3 osoby, z toho alespoň: 

a) 1 vedoucího projektového týmu 

b) 1 zástupce vedoucího projektového týmu 

 Dodavatel uvede, v jakém vztahu k dodavateli jsou osoby uvedené v seznamu 
  klíčových osob. 

- dle § 79 odst. 2, písm. d) zákona 
osvědčení o vzd ělání a odborné kvalifikaci  osob uvedených v seznamu dle 
 předchozího odstavce v rozsahu osvědčení o vzdělání, případně osvědčení o 
 autorizaci nebo úředního oprávnění, ze kterých bude vyplývat splnění 
 následujících  podmínek: 

 a) u osoby vedoucího projektového týmu: 
 - vysokoškolské vzdělání 
 - autorizace pro obor stavby vodního hospodářství a krajinného  
  inženýrství 

-  min. 5 let praxe 
 b) u osoby zástupce vedoucího projektového týmu: 
 - vysokoškolské vzdělání 
 - autorizace pro obor stavby vodního hospodářství a krajinného  
  inženýrství 

-  min. 5 let praxe 
 
Vzhledem k tomu, že úroveň zkušeností vedení projektového týmu je kritériem 
hodnocení nabídky v tomto zadávacím řízení, je změna členů týmu v průběhu 
realizace předmětu zakázky možná pouze z objektivních příčin, a to po předchozím 
písemném schválení zadavatelem a za předpokladu, že nový člen realizačního týmu 
prokáže kvalifikaci minimálně ve stejném rozsahu a úrovni jako původní člen týmu. 

 
5.5. Doklady o kvalifikaci  

Pro prokazování kvalifikace dodavatele se zadávací řízení dále řídí dle ustanovení § 
81 až § 88 zákona.   
 



„Zpracování podklad ů pro stanovení záplavových území a map povod ňového ohrožení 
v územní p ůsobnosti státního podniku Povodí Oh ře“                                        OŘ 
 

 
 

Stránka 10 z 15 

Dodavatel je povinen prokázat kvalifikaci ve všech případech předložením dokladů o 
kvalifikaci. Zadavatel umožňuje ve vztahu k základní způsobilosti podle § 74 zákona 
nahradit v nabídce doklady o kvalifikaci čestným prohlášením ve smyslu § 86 odst. 2 
zákona. 
 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 
předložit: 
 
- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 
- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
- doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 
- písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to   alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
Doklady o kvalifikaci je možné nahradit jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky. 
 
Dodavatel může v nabídce předložit doklady o kvalifikaci v prosté kopii (skenech).  
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 
 
Před uzavřením smlouvy zadavatel dle § 86 odst. 3 vyzve vybraného dodavatele 
k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již 
nemá k dispozici. 
Zadavatel upozorňuje, že v případě požadavku na předložení kvalifikačních dokladů a 
dokumentů v originále nebo úředně ověřené kopii musí být tyto předloženy výhradně 
v elektronické podobě. V elektronické podobě se požadované doklady předkládají 
jako: 
- originální elektronický dokument opatřený příslušnými elektronickými podpisy 

oprávněných osob, nebo  
- listinný originál úředně konvertovaný do elektronické podoby prostřednictvím 

služby CzechPoint. 
 
Zadavatel pro úplnost uvádí, že prosté skeny kvalifikačních dokumentů s fyzickými 
podpisy (tedy např. naskenované čestné prohlášení) není možné akceptovat, protože 
se nejedná o originál ani úředně ověřenou kopii.  
 
V souladu s ustanovením § 122 odst. 7 zákona zadavatel vyloučí účastníka 
zadávacího řízení, který nepředloží požadované doklady. 
 
 

6. Požadavky na zp ůsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky  
 
6. 1. Sestavení celkové nabídkové ceny  

Celková cena bude provedena součtem cen za jednotlivé pracovní činnosti. 



„Zpracování podklad ů pro stanovení záplavových území a map povod ňového ohrožení 
v územní p ůsobnosti státního podniku Povodí Oh ře“                                        OŘ 
 

 
 

Stránka 11 z 15 

Podkladem pro ocenění nabídky je formulář Příloha č.2 - Kalkulace nabídkové ceny, 
který tvoří přílohu zadávací dokumentace.    
 
 
Celková smluvní cena bez DPH      ……………..  Kč 

    
6.2. Nabídková cena bude zpracována jako cena nejvýše přípustná.  

 
Příloha č.2 - Kalkulace nabídkové ceny bude odevzdána ve stejné podobě a struktuře 
jako byla účastníkům zadávacího řízení předána, a to elektronicky a bude součástí 
nabídky.  
Změna struktury údajů a formátu souboru se nepřipouští. 
 
Podmínky pro jednotný zp ůsob zpracování nabídkové ceny: 
 
Zadavatel v rámci předmětu veřejné zakázky vymezil Přílohu č.2 – Kalkulace 
nabídkové ceny jako podklad pro stanovení nabídkové ceny. Zadavatel tudíž 
požaduje, aby účastník zadávacího řízení ocenil všechny požadované práce 
uvedené v Příloze č.2 - Kalkulace nabídkové ceny z důvodu zabezpečení obsahově 
shodných nabídek.  
 
Cenová nabídka bude obsahovat veškeré náklady na sp lnění veřejné zakázky.  
 
Výše ceny díla může být změněna pouze a jen na podkladě skutečností, které se 
vyskytly v průběhu provádění prací, přičemž jejich zajištění je podmínkou pro řádné 
dokončení díla. Odůvodněné změny budou po projednání oprávněnosti předloženy 
dodavatelem formou návrhu dodatku ke smlouvě o dílo. 
 

6.3. Platební podmínky :  
Platební podmínky uvedené v předloženém návrhu smlouvy o dílo jsou pro účastníky 
zadávacího řízení závazné.  
 
Splatnost faktur  je 30 dnů ode dne doručení objednateli. 
 
Požadavky na zp ůsob fakturace: 
Dodavatel na faktuře uvede při jejím vystavení číslo a název daného projektu dle 
vzoru dodaného objednatelem.  
 
Název projektu: Zpracování podklad ů pro stanovení záplavových území a map 
povod ňového ohrožení v územní p ůsobnosti státního podniku Povodí Oh ře.  
Registrační číslo projektu: CZ.05.1.24/0.0/0.0/19_123/0010215 
 
V případě požadavku objednatele dodavatel dodá originál faktury vč. rozpisu 
provedených prací opatřené originálním podpisem a razítkem na každém listu. 
Budou-li v průběhu realizace projektu fakturovány investice i neinvestice, budou 
vystaveny zvlášť faktury pro investice a neinvestice. Samostatně budou vystaveny 
faktury na případné vícepráce. 
 
 

7. Další p ředpoklady pro pln ění veřejné zakázky 
 
 Účastník zadávacího řízení v nabídce dále doloží: 
 
7.1. Krycí list nabídky (identifika ční údaje) – viz p říloha (formulář)  
 



„Zpracování podklad ů pro stanovení záplavových území a map povod ňového ohrožení 
v územní p ůsobnosti státního podniku Povodí Oh ře“                                        OŘ 
 

 
 

Stránka 12 z 15 

7.2. Návrh smlouvy o dílo ( vč. přílohy č.1 – Rozsah prací) – viz. p říloha  
 

Dodavatel předloží návrh smlouvy 
- podepsaný dodavatelem ve formátu .pdf a 
- editovatelný ve formátu .docx. 
 
Cena díla v návrhu smlouvy o dílo bude shodná s cen ovou nabídkou a bude 
zaokrouhlena na 2 desetinná místa a ne na celá čísla . 
 
V návrhu smlouvy o dílo nutno uvést osobu odpovědnou za vedení zakázky, jejíž 
osvědčení o autorizaci je součástí nabídky. 
 

7.3. Cenovou nabídku  – bude obsahovat oceněnou kalkulaci nákladů (Příloha č.2 – 
Kalkulace nabídkové ceny) 

7.4. Finanční harmonogram postupu pln ění díla p ředloží vybraný ú častník 
 zadávacího řízení před uzav řením smlouvy o dílo .   
  

Harmonogram bude členěn podle dílčích termínů. Částky finančního plnění budou 
uvedeny ke každému dílčímu termínu a součtově za celou zakázku.  

 
7.5. Seznam poddodavalelů - viz p říloha  (formulář) 
    
7.6. Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů – viz p říloha  (formulář) 

 
Nedoložení t ěchto dalších p ředpoklad ů pro pln ění veřejné zakázky 
požadovaným zp ůsobem, zakládá právo zadavateli na vylou čení účastníka 
zadávacího řízení ze zadávacího řízení. 
 

8. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 
 
 Nabídka bude podána pouze v elektronické podobě prostřednictvím E-ZAK. 

 
Každý dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, 
který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci 
v souladu s § 107 zákona. 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 písm. b) zákona požaduje, aby 
účastníci zadávacího řízení ve svých nabídkách předložili seznam poddodavatelů, 
pokud jsou účastníkům zadávacího řízení známi a uvedli, kterou část veřejné zakázky 
bude každý z poddodavatelů plnit. Dodavatel za tímto účelem může využít přílohu 
Seznam poddodavatelů.  

 
8.1.  Požadavek na obsahové členění nabídky 
 Účastník zadávacího řízení seřadí doklady v nabídce v následujícím pořadí: 
 

- krycí list (všeobecné a identifikační údaje o účastníkovi zadávacího řízení) -  viz 
příloha (formulář)  

 
- doklady o kvalifikaci v kopiích, doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 

zákona lze nahradit čestným prohlášením - viz p říloha (formulář). Nebo dle § 87 
zákona jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 

 



„Zpracování podklad ů pro stanovení záplavových území a map povod ňového ohrožení 
v územní p ůsobnosti státního podniku Povodí Oh ře“                                        OŘ 
 

 
 

Stránka 13 z 15 

- čestné prohlášení pro účely hodnocení kritéria „úroveň zkušeností vedení 
projektového týmu dodavatele“ – viz p říloha  (formulář) 

 
- seznam techniků dodavatele - viz p říloha  (formulář)  
- oceněnou Přílohu č.2 – Kalkulace nabídkové ceny ve formátu .pdf 
 
- další doplňující údaje dle úvahy účastníka zadávacího řízení 
 
- návrh smlouvy o dílo ve formátu .pdf a editovatelný ve formátu .docx. 
 
- seznam poddodavatelů – viz p říloha  formulář 
 
- čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů – viz p říloha  (formulář) 
 

8.2. Jazyk nabídky 
Nabídka bude předložena v českém jazyce. 
 

8.3. Podpis nabídky 
Nabídka účastníka zadávacího řízení, návrh smlouvy o dílo, musí být podepsány 
osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení.  
V případě, že je v této zadávací dokumentaci stanoveno nebo ze zákona vyplývá, aby 
byl určitý doklad nebo dokument předložený v nabídce podepsaný dodavatelem, 
bude takový doklad nebo dokument podepsaný dodavatelem nebo osobou 
oprávněnou jednat za dodavatele. Pokud oprávnění takové osoby jednat za 
dodavatele v odpovídajícím rozsahu nebude vyplývat z informací zapsaných v 
obchodním rejstříku, předloží dodavatel v nabídce doklad o oprávnění dotčené osoby 
jednat za dodavatele v odpovídajícím rozsahu. 
 

9. Lhůta pro podání nabídek 
 
Datum a hodina: 05.05.2020 do 09:00 hodin 
 
Příslušná volba „Podat nabídku" se ve lhůtě pro podání nabídek zobrazuje na stránce 
s informacemi k veřejné zakázce na profilu zadavatele pouze dodavateli 
registrovanému a přihlášenému v E-ZAK. Bližší informace k použití E-ZAK jsou 
uvedeny v úvodu této zadávací dokumentace ( detailně viz KOMUNIKACE V 
ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ, ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ E-ZAK). 
 
Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě. 
 
Otevírání nabídek:  
Nabídky v elektronické podobě zadavatel otevře po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. Otevírání nabídek je neveřejné. 

 
10. Adresa a sídlo zadavatele 

Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
Styčným pracovníkem zadavatele je Michaela Pöschlová 
tel: 474 636 277, e-mail: poschlova@poh.cz 
 

11. Zadávací lh ůta:  
Zadavatel stanoví délku zadávací lhůty na dobu 4 měsíců. V souladu s § 40 zákona 
se tedy jedná o lhůtu, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího 
řízení odstoupit.  



„Zpracování podklad ů pro stanovení záplavových území a map povod ňového ohrožení 
v územní p ůsobnosti státního podniku Povodí Oh ře“                                        OŘ 
 

 
 

Stránka 14 z 15 

Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží 
po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona. 
 

 
12. Zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentaci tvoří soubor níže uvedených dokumentů: 
A) Zadávací dokumentace – textová část 
B) Přílohy zadávací dokumentace - formuláře 
C) Příloha č.2 - Kalkulace nabídkové ceny 
D) Vzor návrhu smlouvy o dílo + příloha č.1 - Rozsah prací 

 
13. Varianty  
 Varianty nabídky nejsou možné. 

 
14. Ostatní ustanovení  
 
14.1. Zadavatel má právo na doplnění zadávací dokumentace, v souladu s ustanovením    

§ 99 zákona. 
 
14.2.  Účastník zadávacího řízení o zakázku, který předloží nabídku objednateli, a bude 

objednatelem vybrán jako dodavatel zakázky, je zavázán uzavřít s objednatelem 
smlouvu podle předložené nabídky.  

 Při výběru dodavatele bude dále postupováno dle ustanovení § 122 zákona.  
   
14.3.  Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou 

k uzavření smlouvy tak, aby byla smlouva uzavřena ve lhůtě do 15 dnů po uplynutí 
lhůty pro podání námitek. Odmítne-li vybraný dodavatel uzavřít se zadavatelem 
smlouvu, nebo neposkytne řádnou součinnost, může zadavatel vyzvat k uzavření 
smlouvy dalšího účastníka zadávacího řízení, a to v pořadí, které vyplývá z výsledku 
původního hodnocení nabídek, nebo výsledku nového hodnocení. Účastník 
zadávacího řízení vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za vybraného dodavatele. 

 
14.4. Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení v případě, že nastanou okolnosti dle      

§ 127 zákona. 
 Ukončení zadávacího řízení se řídí postupy dle ustanovení § 124 až 127 zákona. 
 
 Zadavatel je oprávněn zrušit veřejnou zakázku i v případě, že na akci nebude 
 poskytnuta dotace. 
 
14.5. Vztahy a informace neupravené tímto zadáním se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a občanským zákoníkem. 
 
14.6. Dodavatel, který v rámci veřejné zakázky projeví zájem o výběrové řízení vypsané 

státním podnikem Povodí Ohře, prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami 
a cíli Compliance programu Povodí Ohře, státní podnik (viz 
http://www.poh.cz/protikorupcni-a-compliance-program/d-1346/p1=1458), dále s 
Etickým kodexem Povodí Ohře, státní podnik a Protikorupčním programem Povodí 
Ohře, státní podnik. Dodavatel se zavazuje po celou dobu zadávacího procesu 
dodržovat zásady a hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich 
povaha umožňuje. 

 
14.7. Publicita 

Požadavky na povinné nástroje publicity, jsou stanoveny grafickým manuálem 
povinné publicity OPŽP 2014-2020 v platném znění, dostupném na 
http://www.opzp.cz/obecne-pokyny/pravidla-publicity. Tiskový podklad pro výrobu 



„Zpracování podklad ů pro stanovení záplavových území a map povod ňového ohrožení 
v územní p ůsobnosti státního podniku Povodí Oh ře“                                        OŘ 
 

 
 

Stránka 15 z 15 

zajišťuje Povodí Ohře, státní podnik ve spolupráci se Státním fondem životního 
prostředí ČR. Pozor na použití správného loga, s názvem správného fondu. Správné 
logo je třeba uvádět do všech pozvánek, zpráv, dokumentací. 
 

14.8. Audity, kontroly 
Tato veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií – Fondem soudržnosti 
v rámci Operačního programu Životní prostředí, jako součást projektu Zpracování 
podklad ů pro stanovení záplavových území a map povod ňového ohrožení 
v územní p ůsobnosti státního podniku Povodí Oh ře.  
Registrační číslo projektu: CZ.05.1.24/0.0/0.0/19_123/0010215 
Z tohoto důvodu je vybraný dodavatel povinen umožnit kontrolním orgánům 
operačního programu kontrolu dokladů vztahujících se k projektu nebo činností s ním 
přímo souvisejících. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Miroslav Beržinský 
vedoucí odboru obchodní přípravy investic 


		2020-04-01T13:11:37+0200




